

**Ejendomme PM ApS**

**Klarinetvej 12  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 27 63 85 62**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2017

---

Poul Emil Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomme PM ApS  
Klarinetvej 12  
8700 Horsens  
Telefax: 70 20 14 55  
CVR-nr.: 27 63 85 62  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. oktober 2003  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Poul Emil Mikkelsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom med henblik på udlejning og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 i regnskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 354.717, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.671.050.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>810.459</b>	<b>818</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(542.128)	(688)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>268.331</b>	<b>130</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		65.532	(166)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(180.659)	(39)
Finansielle indtægter	2	74.463	158
Finansielle omkostninger	3	(534.667)	(571)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(307.000)</b>	<b>(488)</b>
Skat af årets resultat	4	(47.717)	529
<b>Årets resultat</b>		<b>(354.717)</b>	<b>41</b>
Overført resultat		(354.717)	41
		<b>(354.717)</b>	<b>41</b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		14.045.331	14.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.957	52
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>14.082.288</u></b>	<b><u>14.626</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.252.638	3.182
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.070.000	1.237
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.322.638</u></b>	<b><u>4.419</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>18.404.926</u></b>	<b><u>19.045</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.950.801	50
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.453.061	2.301
Andre tilgodehavender		0	13
Selskabsskat		0	95
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.403.862</u></b>	<b><u>2.597</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>110.399</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.514.261</u></b>	<b><u>2.597</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>22.919.187</u></b>	<b><u>21.642</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>14.171.050</u>	<u>4.426</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.671.050</u></b>	<b><u>4.926</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	496.971	473
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	9	<u>10.059</u>	<u>39</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>507.030</u></b>	<b><u>512</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.395.597	5.902
Andre kreditinstitutter		442.716	530
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.776
Deposita		<u>182.011</u>	<u>121</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>6.020.324</u></b>	<b><u>14.329</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	610.822	611
Kreditinstitutter		31.118	31
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.358	100
Gæld til tilknyttede virksomheder		911.783	969
Selskabsskat		23.386	0
Anden gæld		<u>100.316</u>	<u>164</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.720.783</u></b>	<b><u>1.875</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.741.107</u></b>	<b><u>16.204</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.919.187</u></b>	<b><u>21.642</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.426.438	4.926.438
Tilskud fra koncern	0	10.000.000	10.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	99.329	99.329
Årets resultat	0	(354.717)	(354.717)
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>14.171.050</b>	<b>14.671.050</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af tilgodehavender hos de associerede virksomheder. Selskaberne har enten dårlige likviditetsforhold eller negative egenkapitaler, hvorfor der kan være en vis usikkerhed om hvorvidt tilgodehavenderne kan tilbage betales på nuværende tidspunkt.

	<u>2016</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.700	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	69.763	128
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>30</u>
	<b><u>74.463</u></b>	<b><u>158</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	314.500	291
Andre finansielle omkostninger	<u>220.167</u>	<u>280</u>
	<b><u>534.667</u></b>	<b><u>571</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	23.386	(95)
Årets udskudte skat	<u>24.331</u>	<u>12</u>
Skat af ordinært resultat	<b><u>47.717</u></b>	<b><u>(83)</u></b>
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>(446)</u>
	<b><u>47.717</u></b>	<b><u>(529)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	<u>19.329.857</u>	<u>90.529</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>19.329.857</u>	<u>90.529</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.756.704	39.266
Årets afskrivninger	<u>527.822</u>	<u>14.306</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>5.284.526</u>	<u>53.572</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>14.045.331</u></b>	<b><u>36.957</u></b>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-5 år</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.954.963	2.855
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.954.963</u>	<u>2.955</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	226.515	393
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(86)
Årets resultat	65.532	(80)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>5.628</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>297.675</u>	<u>227</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.252.638</u></b>	<b><u>3.182</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
B. Vildrik ApS	Horsens	100 %	(5.628)	(22.890)
Ejendommen Norgesvej 11 I/S	Horsens	75 %	3.252.638	88.422

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.236.667	1.170
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>67</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.236.667</u>	<u>1.237</u>
Årets nedskrivninger, netto	<u>(166.667)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(166.667)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.070.000</u></b>	<b><u>1.237</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Louisenlund ApS	Horsens	25 %	3.184.144	(158.599)
Horsens Håndværler- og Industriforening ApS	Horsens	25 %	(434.799)	(337.886)
Agree Danmark ApS	Horsens	33 %	(128.466)	(358.444)
Ejendommen Lokesalle 63 I/S	Horsens	50 %	(20.119)	57.658

## 8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	472.640	907
Regulering til udskudt skat primo	0	(446)
Hensat i året	<u>24.331</u>	<u>11</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b><u>496.971</u></b>	<b><u>472</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Saldo primo 1. januar 2016	38.889	0
Hensat i året	0	39
Anvendt i året	<u>(28.830)</u>	<u>0</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2016</b>	<b><u>10.059</u></b>	<b><u>39</u></b>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder vedrører virksomheden Ejendommen Lokesallé 63 I/S. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de associerede virksomheder.

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2016</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.388.352	5.900.419	504.822	3.339.817
Andre kreditinstitutter	654.744	548.716	106.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.776.489	0	0	7.776.489
Deposita	<u>120.960</u>	<u>182.011</u>	<u>0</u>	<u>182.011</u>
	<b><u>14.940.545</u></b>	<b><u>6.631.146</u></b>	<b><u>610.822</u></b>	<b><u>11.298.317</u></b>

## 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PEM Holding Horsens A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.900, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 14.045.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 3.280 i ovenstående grunde og bygninger.